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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

Nr.______prot.                                                                                              Tiranë, më____.____.2025 

Shtojca 11. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 09.12.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)    X       

Operatorit ekonomik: “MEDFAU” sh.p.k, me  NIPT J93610823R 

Adresa: Tiranë Kavaje KAVAJE LAGJA 5 

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra, kontrate 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-67898-11-06-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti ”Blerje aparatura dhe paisje teknologjike profesionale 

për laboratorin e analizave kimike të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar për Vitin 2025”, me fond limit 

3,333,333 (tre milion e treqind tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: është brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga data 

e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 07.11.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 69 datë 

10.11.2025   
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ALBUJI” sh.p.k                                    NIPT K64112206J 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  2,499,999.75 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “BionicTech” sh.p.k                             NIPT M41406021N 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

Vlera: 2,499,999.75 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “CARPATHIA ALBANIA” sh.p.k        NIPT L41629009A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  2,690,000 (dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “KRIJON” sh.p.k                NIPT K12023001A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  2,499,999.75 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “MEDFAU” sh.p.k                 NIPT J93610823R 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  2,476,000 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “VARUS AL” sh.p.k                     NIPT M11409046K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  2,313,596.40 (dy milion e treqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“CARPATHIA ALBANIA” sh.p.k         NIPT L41629009A 
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   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t     

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “CARPATHIA ALBANIA” sh.p.k, pasi me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. 

Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të 

Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjen “a” te kritereve te veçanta te kualifikimit 

pasi nuk ka paraqitur “Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit” sipas shtojces 9, te miratuar 

me Vendim Nr.10, Date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per 

mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur e thjeshtuar”. Në rastin konkret 

operatori ekonomike ka përdorur një tjetër formular vetedeklarimi nga ai i publikuar nga 

autoriteti kontraktor ne setin e dokumenteve standarde te procedures se prokurimit ku 

mungojne krejtesisht deklarimet e detyrueshme: 
 Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangesi te rendesishme apo te 

vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate te meparshme me nje 

autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka çuar ne perfundimin e kesaj 

kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 
 

Te njejtin qendrim ka mbajtur edhe KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, i cili 

ka theksuar se: “Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet 

e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti 

mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve”.  

 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 

5 të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë: 5.Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë se pajisja e ofertuar 

është sipas normave të Konformitetit EC/Certifikatë CE ose ekuivalente e saj, si dhe të deklarojë 

se në momentin e dorëzimit, pajisja do të shoqërohet me Deklaratën e Konformitetit EC/ 

Certifikatë CE ose ekuivalente e saj. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e këtij kriteri.  

 

2.“ALBUJI” sh.p.k                                    NIPT K64112206J 
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   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “ALBUJI” sh.p.k, pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në 

tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar 

në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta 

nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 

5 të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë: 5.Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë se pajisja e ofertuar 

është sipas normave të Konformitetit EC/Certifikatë CE ose ekuivalente e saj, si dhe të deklarojë 

se në momentin e dorëzimit, pajisja do të shoqërohet me Deklaratën e Konformitetit EC/ 

Certifikatë CE ose ekuivalente e saj. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e këtij kriteri.  

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 

7 të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë: 7.Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për periudhën 

minimale 2 (dy) vite të garancisë së mallit objekt prokurimi, nga dita e vënies në punë. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur asnjë dokument për përmbushjen e këtij kriteri.  

 

3.“VARUS AL” sh.p.k                     NIPT M11409046K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “VARUS AL” sh.p.k, pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur 

në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte 

bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson 

se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 5 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë: 3.Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog / skedë teknike për 
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mallin objekt prokurimi, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme, në mënyrë 

që të provohet pajtueshmeria me specifikimet teknike sipas dokumenteve të tenderit. Nëse 

katalogu/ët/ skeda teknike janë në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i 

noterizuar në shqip. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik për pajisjet e kerkuara nuk ka 

paraqitur katalogë nga prodhuesi apo distributori i autorizuar nga prodhuesi ku të pasqyrohen 

specifikimet teknike të kërkuara për këtë pajisje. Katalogu i pajisjeve është garancia teknike që 

pajisjet e ofruara janë të përshtatshme, të certifikuara dhe të krahasueshme me përputhshmërinë 

teknike të kerkuar ne specifikimet teknike. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe 

standartet e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin 

përsipër përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

nga ana e autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të 

cilin duhet të faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor, në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi 

vlerësimi i mallrave apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke 

përzgjedhur atë ofertues i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me 

kriteret e përcaktuara në DT, e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 6 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë: 6.Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikata të lëshuara nga 

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar akreditues, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, në përputhje me 

objektin e prokurimit, si më poshtë: 

-ISO 9001 “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent, (e vlefshme në datën e hapjes 

së procedurës); 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur certifikatën e kerkuar ne kriterin 6 të kapacitetit Teknik(ka paraqitur ISO 9001 te 

prodhuesve) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se, “MEDFAU” sh.p.k, me  NIPT 

J93610823R. Adresa: Tiranë Kavaje KAVAJE LAGJA 5, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2,476,000 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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